1

EDITAL N° 037, de 04 de julho de 2018.

SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS PARA OS CURSOS
INTERNACIONAIS DE CURTA DURAÇÃO DO CURSO DE CIÊNCIAS

CONTÁBEIS

FADISMA/FACULDADE TERESA DE ÁVILA

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES E

RETIFICAÇÃO DO EDITAL No 33, DE 13 DE JUNHO DE 2018

  O Diretor Geral da Faculdade de Direito de Santa Maria - FADISMA,

no uso de suas atribuições torna público a PRORROGAÇÃO do prazo de

inscrições referente à seleção de alunos bolsistas para os Cursos

Internacionais de Curta Duração do Curso de Ciências Contábeis,

realizados pela FADISMA com a Faculdade Teresa de Ávila (UCA); e a

RETIFICAÇÃO do Edital de n.o  33, de 13 de junho de 2018.

1. DAS INSCRIÇÕES:

 Período de inscrições: de 13 de junho até 06 de julho de 2018.

2. DA RETIFICAÇÃO DO EDITAL 33/2018:

 Onde constou:

“2. Divulgação da lista de inscrições homologadas, com datas e horários

das entrevistas: 04 de julho de 2018, às 17 horas via site da FADISMA.

3. As entrevistas serão realizadas a partir do dia 05 de julho de 2018 com

horário que será divulgado junto da lista de inscrições homologadas;

2

4. Análise da Carta de Motivação, Currículo Lattes e Histórico Acadêmico

serão a partir do dia 06 de julho de 2018.

5. Divulgação dos Resultados: 10 de julho de 2018.

6. Contratações formais com a Mantenedora da FADISMA e assinatura do

Termo de Compromisso pelo aluno: até 16 de julho de 2018.”

 Leia-se:

“2. Divulgação da lista de inscrições homologadas, com datas e horários

das entrevistas: 10 de julho de 2018, às 17 horas via site da FADISMA.

3. As entrevistas serão realizadas a partir do dia 11 de julho de 2018 com

horário que será divulgado junto da lista de inscrições homologadas;

4. Análise da Carta de Motivação, Currículo Lattes e Histórico Acadêmico

serão a partir do dia 12 de julho de 2018.

5. Divulgação dos Resultados: 16 de julho de 2018.

6. Contratações formais com a Mantenedora da FADISMA e assinatura do

Termo de Compromisso pelo aluno: até 23 de julho de 2018.”

3. Permanecem inalteradas todas as demais disposições do aludido

Edital, referente à seleção de alunos bolsistas para os Cursos

Internacionais de Curta Duração do Curso de Ciências Contábeis.

Santa Maria, 04 de julho de 2018.

Prof. Eduardo de Assis Brasil Rocha

Diretor Geral da FADISMA